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Na wiec przybyli i wygłosili 
irilkft słów posłowie na Sejm A . 
loyzas Sakalas, Andrius KutyKus, 
Arknantas Ra&kmis, Petras Mi- 
śkinis. Określili oni postulaty 
demonstrantów jako uzasadnio­
ne i stwierdzili że za akceptowa, 
łaby je znaczna część posłów na 
Sejm. W  Imieniu opozycji A  
Kubihus obiecał, że przedstawi 
te postulaty jako interpelacje 
do rządu.

W  tymczasowej swej rezy­
dencji z przedstawicielami mło­
dzieży akademickiej rozmawiał 
prezydent Republiki Litewskiej 
Adgirdas Brazauskas. Jak powie 
dział kor. ELTA prezes Litews­
kiego Związku Studentów Dai 
nius Juozukinas, A  Brazauskas

życzliwie wysłuchał postulatów, 
obiecał, że od 31 marca studen­
ci będą mogli ponownie korzy­
stać chociażby z takich samych 
ulg komunikacyjnych, jakie mie­
li wcześniej. Inne rzeczy, szcze­
gólnie te, które kosztują drogo, 
należy rozpatrywać razem z rzą­
dem, w  Sejmie. Prezydent zaak­
ceptował również oropozycję, 
aby przedstawiciel młodzieży a- 
kademickiej z głosem dąradczym 
mógł uczestniczyć w  przygoto­
waniu projektu ustaw w  Sejmie. 
Prezydent zaproponował, aby na­
stępnym razem spotkać się z 
przedstawicielami studenłerii w 
końcu maręa.

Na wiecu postanowiono urzą. 
dzać podobne oraz inne akcje 
pokojowe częściej, jeżeli nie 
będą spełniane obietnice.

arada liderów partii
pwa o prezydenta Repub- 
jtaitiej. A. Brazauskasa 
lię narada liderów Demo 
l Partii Pracy, Sajudi- 

tati Demokratycznej i 
. j  Polaków — M. Czobo- 
Łffinsa, A  Katkusa, ft. * 

GL Kirkilasa, S. 
A. Sakalasa, w 

jOblmoył również prze- 
1=7 Sejmu Republiki Li- 

C. Juisenas. Podczas 
* omówione zostały mo- 

politycznej 
tonlUgjnej przy Prezy- 

charakter }ej 
funkcje, sposoby

pode j merdania decyzji, inne kwe­
stie.

Prezydent republiki A  Bra­
zauskas inaugurując spotkanie 
zaznaczył, że celem tej rady 
byłoby porozumienie się w  
sprawie jak najlepszego zrozu­
mienia wzajemnego i poszuki­
wania rozwiązań, które by by­
ły do przyjęcia dla wszystkich. 
PRK —  to nie organ konstytu­
cyjny, toteż pierwsze spotka­
nie w  niczym nie zobowiązuje , 
jego uczestników. „Sami będzie­
my musieli stworzyć funkcjo­
nalny organ, który albo się 
sprawdzi, albo ńie. Będzie to

LUD2MI REJONU IG NALINSK IE G O

Repub- spotkanie przewodniczącego Sej- 
■  C*slovas Juise- mu z wyborcami, którzy przyby­

li tu również z innych gmin. 
Ceslovas Jurśenas opowiedział o 
kursie polityki wewnętrznej i 
zagranicznej Republiki Litew­
skiej, pracy Sejmu, omawianych 
w  nim projektach ustaw, odpo­
wiedział na liczne pytania zgro­
madzonych. (ELTA)
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zależało od nas samych" —  za­
znaczył A. Brazauskas.

Liderzy partii politycznych 
wymienili poglądy na temat za­
sad powołania PRK, trybu pra­
cy, sposobów informowania' 
społeczności o jej działalności.

Wspólnie orzeczono, że w  
ERK mają być rozstrzygane 
.najaktualniejsze kwestie poli­
tyki państwowej. Posiedzenia 
rady będą się odbywać regular­
nie na zaproszenie prezydenta 
lub z inicjatywy liderów polity­
cznych, zazwyczaj nie rzadziej 
niż raz na miesiąc. Na każdej 
naradzie będą rozstrzygane kon­
kretne, zawczasu przewidziane 
kwestie. Postanowiono rów­
nież ograniczyć się do tej sa­
mej ilości uczestników, chyba 
że uzupełnić ją postanowi pre­
zydent republiki.

W  drugiej połowie spotkania 
toczyła się dyskusja nad nie­
którymi aspektami polityki za­
granicznej Państwa Litewskiego. 
Zapatrywania na niektóre kwe­
stie w  toku dyskusji zbliżyły 
się.
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lutego. Nie udało się wtedy 
uzyska.ć dobrej jakości dźwięku. 
Wtedy wydziałowi bezpieczeń­
stwa cywilnego samorządu mia­
sta WÓna polecono uregulowa­
nie systemu ostrzegawczego. 
Prace te należało przeprowadzić 
tylko w  czasie przeznaczonym 
na profilaktykę aparatury tran­
smisyjnej radia przewodowego 
3 marca, we środę od godz. 13 
do 14. •

W  tym dniu o godzinie 13, 
gdy służba radia przewodowego 
zakomunikowała, że sieć radio­
wa została wyłączona przystą­
piono do prac regulacyjnych: 
nadano informację ustną, a na­
stępnie z magnetofonu. Z winy 
pracowników służby bezpie­
czeństwa cywilnego Wilna do

magnetofonu ■ założono kasetę 
nie z nagraniem muzycznym, 
jak wymagaią instrukcje a z sy­
gnałem ostrzegawczym o awa­
rii w  Ignalińskiej Elektrowni 
Atomowej. Pracownicy ani 
'miejskiej słjiźby bezpieczeństwa 
cywilnego, ani węzła radfa prze­
wodowego nie wiedzieli, że z 
powodu zepsucia się bloku ste­
rowania zdalnego, nie został wy­
łączony wzmacniacz, znajdują­
cy się w  rejonie Górnych Po- 
nar. Właśnie dlatego mieszkań­
cy tego rejonu usłyszeli nie- 
sankcjonowaną informację.

Departament Bezpieczeństwa 
Cywilnego przeprasza miesz­
kańców i zapewnia, że takie 
Incydenty nie powtórzą się.

(ELTA)

^k°ńca prenumeraty na 2 kwartał pozostało 4 dni

ŁOTWA M A JUZ ŁATY

'  Wczoraj została wprowadzona na Łotwie waluta narodowa —  
łat Łat nie jest związany z żadną walutą zagraniczną, wartość 
jego określa wolny rynek.

CZARNY CIEŃ STALINA

-Wczoraj minęła 40 rocznica śmierci jednego 2 największych 
tyranów i sadystów, jakie m a historia —  Józefa Stalina. Ponosi 
on nie tylko odpowiedzialność za śmierć milionów ludzi, ale i 
za zakodowaną w  genach, jeśłi już nie całego narodu, to z całą 
pewnością większości polityków podwójną moralność.

Straszne jest to, że na wsaełkiego rodzaju demonstracjach 
na terenach ogromnej Rosji więcej jest portretów Stalina niż 
latarni ulicznych (wg. określenia stacji radiowej „Majak"). Czar- 

- ny cień Stalina nadal rozpoścfera się nad ludźmi.

WOREK DIAMENTÓW ZA DWIE BUTELKI WÓDKI

Z jednego z samolotów startujących z lotniska Szeremłetjewo 
wypadł worek. Znalazca, sądząc, że wewnątrz znajduje się cu­
kier w  kostkach, odsprzedał go za dwie butelki wódki. W  worku 
jednakże znajdował się nie* cukier —  były to... diamenty.

WSPÓLNOTA POLSKA —  SZKOLNICTWU POLSKIEMU 
N A  LITWIE

W  Polskiej Macierzy Szkolnej odbyło się spotkanie prezesa 
Wspólnoty Polskiej, prof. Andrzeja Stelmachowskiego z jej kie­
rownictwem, społecznym komitetem budowy nowej szkoły w 
Justyniszkach, nauczycielami. Omówiono problemy szkolnictwa 
polskiego na Litwie, pomocy ze strony Wspólnoty Polskiej w 
budowie, wyposażeniu nowej polskiej szkoły.

OTWARTO CENTRUM LEŚNICTWA

W  Leśnictwie Wileńskim odbyły się uroczystości z okazji ofi­
cjalnego otwarcia Litewskiego Centrum Ekonomiki Rynkowej 
Leśnictwa. Jego założyciele —  Ministerstwo Leśnictwa Republiki 
Litewskiej i firma „Hedeselskabet" Królestwa Danii — podpisali 
umowę o długoterminowej współpracy.

KRYZYSOWE DZlS, NIEPEWNE JUTRO

Instytut Badania Opinii Publicznej EWG „Eurobarometr* prze­
prowadził niedawno plebiscyt wśród 18.500 obywateli 18 krajów 
Europy Wschodniej i Środkowej, aby się dowiedzieć, jak oce­
niają obecną sytuację i co sądzą o perspektywach na przyszłość.

2,7 min osób już zadecydowało się emigrować z powodu tm- 
dnej sytuacji gospodarczej w rodzinnym kraju. 16,7 min rów­
nież bardzo poważnie rozważa możliwość emigracji. Stanowi to 
około 10 proc. ogółu mieszkańców tych krajów. A  przoduje 
Albania.

Tylko co czwarty z ankietowanych sądzi, że stan gospodarczy 
jego kraju w  najbliższej przyszłości ulegnie poprawie, a 41 proc. 
oczekuje dalszego pogorszenia. Jedynie Polska i Czechy liczą na 
gospodarczą poprawę jeszcze w tym roku.

ARMIA SOWIECKA WYRZĄDZIŁA POLSCE STRATY 
N A  SUMĘ 1 MLD DOLARÓW

Polska oświadczyła w  czwartek, że straty, wyrządzone przy­
rodzie polskiej przez armię sowiecką, ■ ich likwidacja kosztować 
będą miliard dolarów.

Obecnie dziesiątki tysięcy żołnierzy armii sowieckiej, stacjonu­
jących, po II wojnie światowej na terytorium Polski zostały 
wycofane, ale pozostawiły po sobie przyrodę skażaną odpada­
mi ropy naftowej i chemikaliów.

Przedstawiciel Ministerstwa Ochrony Środowiska Andrzej Wa­
lewski oświadczył, że zasoby wody w Świnoujściu, Szczecinie i 
Toruniu skażone są zanieczyszczeniami z byłych sowieckich baz 
wojskowych.

Usunięcie zanieczyszczeń kosztować będzie Polskę 1,06 mld 
dolarów.

POWSTAJE DRUGI INTERPOL
W e czwartek w stolicy Białorusi spotkali się ministrowie spraw 

wewnętrznych WNP. Głównym tematem rozmów była walka % 
zorganizowaną przestępczością. Przygotowany przez ekspertów 
projekt przewiduje utworzenie wspólnego Banku Danych, wy­
mianę informacji na temat < działających grup mafijnych oraz 

. współdziałanie organów ścigania w  akcjach przeciwko światu 
przestępczemu.

Ze względu na podobieństwo do funkcjonującego na zachodzie 
międzynarodowego systemu współpracy policji miński pro­
jekt dziennikarze narwali drugim Interpolem. Aby rozpoczął on 
działanie, musi być jeszćfce podpisany przez przywódców 10-cwi 
krajów WNP. Powinno to nastąpić w najbliższej przyszłości.

Na podstawie doniesień agencji.
I radia przygotowała Ł. BRZOZOWSKA
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O reformie w Polsce i na Litwie
WILNO (ELTA). 4 marca na 

konferencji prasowej w gma­
chu rządu dziennikarze spotkali 
się z przebywającym na Litwie 
jednym z twórców gospodarki 
rynkowej w  Polsce, członkiem 
gabinetu byłego premiera Tade­
usza Mazowieckiego Marcinem 

Święcickim. Znany ekonomi­
sta polski przybył na zaprosze­
nie rządu Litwy.

Przejście do gospodarki ryn­
kowej w  naszym kraju od sa­
mego początku reformy odbywa 
się zdecydowanie i osiągnięto 
wyniki, które należy oceniać 
pozytywnie, powiedział gość. 
Najtrudniejsze jest to, aby 
od samego* początku nastawić 
się do energicznego działania, 
aby obniżała się inflacja i po­
wstały* warunki chociażby do 
wewnętrznej wymienialności 
własnej waluty. Naszą piętą 
achillesową* była - reorganizacja 

- banków i przekwalifikowanie 
ich kadr, powiedział ekonomista 
polski. Były też inne trudności. 
Jednakże gdy ludzie zobaczyli, 
że pracując dobrze można dob­
rze zarobić, uwolnili się od 
zależności i protekcjonizmu dy­
strybutorów dóbr, mechanizm 
rynkowy zaczął działać. Refor­
ma w  Polsce wygrała jeszcze 
również z tej przyczyny, że w  
czas stworzono warunki do 
handlu niekrępowanego przez 
cła i znalazło się wiele dobrych 
towarów. Gdy jest ich wybór 
i odbywa się naturalna konku­
rencja przedsiębiorców* rynek 

- działa na korzyść konsumenta, 
blokuje on korupcję, inne ne­
gatywne . zjawiska ekonomiki 
cieniowej.- -
_ Przejecie do rynka jest nie- 

rozdzielne z prywatyzacją ma- - 
jątku państwowego i przebudo­
wą struktur sektora produk­
cyjnego, gdyż trzeba znaleźć 
rynek również dla własnej pro­
dukcji. Są to również zadania 
niełatwe do rozwiązania. W yj­

ście jest jedno —  stworzyć 
sprzyjające warunki dla inwe­
storów zagranicznych, przede 

| wszystkim, nie ograniczać ich 
wysokimi podatkami i nie ha­
mować wywożenia zysków. 
Prócz innych elementarnych 
warunków, duży wpływ na po­
myślne inwestowanie kapitału 
zagranicznego ma sytuacja w  

Jer aj u. Zmiana rządów niewiele 
interesuje inwestorów zagrani­
cznych, powiedział polski eks- 
minister. Ważniejsza jest dla 
nich ciągłość polityki gospo­
darczej A stabilność wewnę­
trzna.

Na pytacie, jak podczas prze­
chodzenia do rynku w  Polsce 
zmieniało się zatrudnienie lu­
dzi i jak reaguje się na strajki, 
gość powiedział, że stabilizuje 
się już bezrobocie, które wzro­
sło w  pierwszych latach refor­
my. Chociaż z trudem, ale uda- 
jeysię rozwiązywać kwestie gwa­
rancji socjalnych dla czasowo 
niepracujących lub wcześniej 
przechodzących na emeryturę 
lurizL Strajki? Tak, nie iidaje się 
ich uniknąć. Jednakże strajkują­
cy znaj4 granicę i dobrze roz­
ważają, czy strajk będzie skute­
czny, czy nie doprowadzi do 
bankructwa ' przedsiębiorstwa. ‘ 
Wreszcie trzeba Uświadomić, że 
odczuwając zbytni nacisk rząd 
nie ma innego wyjścia, jak tyl­
ko przyśpieszyć obroty maszy­
ny drukującej * tracące na war­
tości pieniądze. A  nie jest to 
korzystne. ani dla człowieka, 
ani dla państwa. •

Ekonomista polski odpowie­
dział też na inne pytania dzien­
nikarzy. Powiedział on, że ma 
nadzieję, iż czerpiąc naukę z 
doświadczeń i błędów Polaków 
kierownictwo Litwy w  sposób 
twórczy będzie kontynuowało 
rozpoczną reformę.

„SPRAW A CZECZEŃSKA"

W spółpraca RTV
W AftSZAWA (Kor. ELTA A. 

Degutis). .Litewskie Radio i Te­
lewizja oraz Polskie Radio i Te­
lewizja zadeklarowały życzenie 
ściślejszej współpracy i konsul­
tacja. Będzie się rozwijać dwu­
stronna wymiana programów, 
Polska służyć będzie pomocą te­
chniczną w  okresie wizyty na 
Litwie papieża Jana Pawła 
głosi dwustronny komunikat, 
podpisany przez szefa Polskiego 
Radia i Telewizji Janusza Zaor- 

, skiego oraz szefa Litewskiego 
Radia i Telewizji Laimonasa Ta- 
■pinasa.

Delegacja pod jego kierowni­
ctwem trży dni bawiła w  Pol­
sce. Podczas wizyty delegacja li­
tewska, w  składzie której był 
również dyrektor Telewizji Lit­
wy Wschodniej Gin taras SongaL 
la, zapoznała się z reformami

zachodzącymi w  Polskim RTV, 
odwiedziła w  pobliżu Krakowa 
największe w  Polsce studio tele­
wizyjne, liczące 1000 m2, spot­
kała się z kierownictwem kra­
kowskiej telewizji regiońąlnej.

„Jesienią br. wygasa dwulet­
nia umowa obu krajów o współ­
pracy RTV —  powiedział kor. 
ELTA Janusz Zaorski. —  Pod­
czas pobytu delegacji litewskiej 
mieliśmy okazję do' omówienia 
perspektyw naszych kontaktów. 
Są one wielce obiecujące. Pra­
wdopodobnie będziemy mogli 
przygotowywać wspólne progra­
my, a być może i seriale.. Z  
Wdzięcznością przyjęliśmy zapro­
szenie odwiedzić Litwę we wrze-

WALKA O WŁADZĘ W  ROSJI 
TRWA NADAŁ

i Piątek był drugim dniem ob­
rad Rady Najwyższej Rosji. 
Głównym tematem obrad był 
termin zwołania Zjazdu Depu­
towanych Ludowych, który za­
decydować ma o podziale wła­
dzy w  Rosji. Zjazd zbierze się 
10 tnarca. Przewiduje ślę, że 
może na nim dojść do decydu­
jącego starcia między Jelcynem 
a opozycją.

Coraz silniejsza opozycja już 
dziś domaga się ustąpienia pre­
zydenta oraz rozpisania no­
wych przedterminowych wybo­
rów parlamentu i głowy pań­
stwa. Najpóźniej, miałyby się 
one odbyć wiosną przyszłego 
roku.

Na piątkowe posiedzenie zo­
stał zaproszony też Jelcyn, od 
którego parlament oczekuje wy­
jaśnienia o czym rozmawiał w  
środę na zamkniętym zebraniu 
Rady Bezpieczeństwa Państwa. 
Jelcyn zignorował jednak za­
proszenie Rady Najwyższej ł 
zwołał posiedzenie rządu. Rada 
Ministrów zebrała się w  połu- 
•dnie na Kremlu. Przewodniczył 
\jej premier Czernomyrdin. W e ­
zwał on wszystkich członków 
rządu do lojalności i wspólnego 
poparcia dla prezydenta.

Producenci i przetwórcy 
szukają dialogu

PARLAMENTARZYŚCI 
LITEWSCY W  WARSZAWIE

W ARSZAW A* 5 marca (Kor. 
ELTA A. Degutis). Drugi dzień 
w stolicy Polski gości delegacja 
posłów na Sejm litewski, którą 
kieruje przewodniczący sejmo­
wej komisji budżetu -i finansów 
Kęstutis Jaskelevićius. Przybyli 
oni na zaproszenie frakcji Lewi­
cy Demokratycznej Sejmu Pol­
skiego.

SM UTNA STATYSTYKA

KAIR (ITAR— TASS— ELTA). 
Co roku. z powodu nieszczęśli­
wych wypadków i aktów prze­
mocy na święcie ginie 3,5 * min 
ludizi. Dane te zawiera raport, 
który opublikował wydział re­
gionalny Światowej Organizacji 
Zdrowia (WHO) .w Aleksandrii.

Misko milion Judzi popełnia 
samobójstwo, ginie na skutek 
różnych -incydentów z użyciem 
siły. Prawie 2,5 min zgonów ■—  
to skutki wypadków drogowych, 
urazów bytowych, produkcyj­
nych, i sportowych, zatruć, poża­
rów, nieszczęśliwych Wypadków 
w  wodzie, klęsk żywiołowych.

ELTA). Nowe zaskakujące szcze­
góły wypłynęły na wierzch na 
temalt londyńskiej „sprawy
czeczeńskiej", Okazało się, ie 
policja angielska podejrzewa o 
wielomilionowe afery finansowe 
dwóch przedstawicieli Czeczenii 
brad Ucljewów, których we 
wtorek znaleziono zabitych.
Już*od kilku tygodni w  tajem- 
nicy prowadzono śledztwo w  
sprawie ich działalności. Zda­
niem policji, wielkie sumy pie­
niędzy, przekazywane fan na 
różne konta bankowe, zostały u- 
zyskane drogą przestępczą. Mo­
głyby tu być „odmywane", tj. 
legalizowane pieniądze, otrzyma­
ne w  wyniku zakrojonych na 
wielką skalę operacji oszukań­
czych, związanych ze sprzedażą 
surowców z republik byłeeo 
ZSRR.

Wielkie zaniepokojenie poli­
cji stołecznej budzi to, że len-
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ELTA). Rokowania z rządem Ro- 
które ostatnio prowadzimy 

w sprawie cen zasobów energe­
tycznych i rozliczeń wzajemnych 
nie zostały uwieńczone sukce­
sem. Wcześniejsze porozumie­
nia również nie są przestrzega­
ne. Takie oświadczenie złożył 
wicepremier Ukrainy, minister 
gospodarki Wiktor Pinzenyk na 
konferencji prasowej, poświęco­
nej .problemom rozliczeń wew­
nętrznych i międzynarodowych.

Przewodniczący Zarządu- Ban­
ku Narodowego Ukrainy W ik­
tor Juszczenko poinformował, że 
obecnie Rosja dłużna jest przed­
siębiorstwom Ukrainy około 650 
mld karbowańców, a Ukraina

| Rosji _  ioo ^
T« * °  dysfcL , 

nym stopni7 * > '  
wnicy naszym T? J 
wreszcie 1  w *
W . P in zen ^ ł^ 1!  
wprowadtf Hfc2| S I

8dy
ma już byh 
dć długi m o C f t l  
dze negocjacji, 
zię me dają g p l l l

Poinformój™ _  _
darka Ukrainy w *1 
pniu ustabilizoi^^m

p o s i a l i
od blisko miesiąc 21 
się relacja karbowa^J

U STALO NO  DŁUGOŚĆ GRANICY 
PAŃSTW OW EJ R O S J lT ^

M OSKW A (RIA—ELTA). Obe­
cnie długość -granicy państwo­
wej Federacji Rosyjskiej wyno­
si 60932 km. Zakomunikował tę 
na konferencji prasowej 4 mar­
ca w  Moskwie wiceminister bez­
pieczeństwa, dowódca wojsk och. 
rony pogranicza Federacji Ro­
syjskiej Władimir Szlachtin. Pod, 
kreślił on, że jeszcze nie przy­
stąpiono do wyznaczania linii de. 
markacyjnej między byłymi re­
publikami ZSRR.

Jak powiedział W i 
na pograniczu państ*  ̂
Rosja kończy 
Hej granicy i  nieoid 
biektami inżynfc^Jl 
bliższym czasie zcg^l 
nięta granica z AzaiJ 
Na granicy rosyjfto.3 
kiej i rosyjsko . tanJ 
planuje się posteruriótl 

Na pograniczu rosg*| 
raińskim działają poeun 
niczne- ikomory cełot

W E ZAM IERZA  FINANSOWAĆ 
O CZYSZCZANIE MORZA CZARNEGO

BRUKSELA, <2 marca (DPA—  
ELTA). Wspólnota Europejska za­
mierza przeznaczyć 2 min ecu 
(2,4 min dolarów) ria niezwłocz­
ne oczyszczenie Morza Czarnego..

Z  tych pieniędzy skorzysta pięć 
państw, mających dostęp do mo­
rza —  Rumunia, Bułgaria, Gruzja, 
Ukraina i Rosja —  na różne za­
biegi oczyszczania wody.

Morze Czarne jot 
mocno z a n ^ ^ B ^ H  
odpadami przedsiębrano 
mysłowych oraz tokspl 
wozów. W  morzu mas 
wa ryb, zahamowano k 
tykę. |

Ten fundusz WE sta| 
szerszej inicjatywy i 
towego i ONZ. £.'•*

4 marca w  Mindsterstwie Rol­
nictwa odbyła się narada z u- 
działem dyrektorów przedsię­
biorstw mleczarskich Litwy i ini. 
cjatywnęj. grupy reprezentują­
cej producentów mleka. Ta gru­
pą inicjatywna powstała przy 
Izbie Rolniczej, zamierzając po­
wołać do życia organizację, bro­
niącą interesów producentów 
mleka. 12 marca w M>ie Rolni­
czej odbędzie się zjazd założy­
cielki tej organizacji.

Jednakże, jak powiedział prze­
wodniczący na naradzie zastę­
pca ministra rolnictwa Saulius 
Łamanauskas, do tej organizacji 
powinni wejść me tylko produ­
cenci mleka, ale również jego 
przetwórcy, gdyż mają oni wspó. 
lny cel wysokiej jakości mle- 

* Jego przetwory. Należy do­
piąć tego, aby producenci mle- 
ka » Jego przetwórcy zostali par.

tnerami, znaleźli wspólny język, 
nie zaś oskarżali się wzajemnie, 
jak działo się dotychczas. Taka 
wspólna organizacja, któarej 
członkami mogliby być również 
przeldstawiclele Stowarzyszenia 
Konsumentów, miałaby rozwią­
zywać najważniejsze problemy 
mleczarzy i— jakości i czystości 
mleka, regulowaiiia cen, hodowa­
nia przychówka i zarodowej ho­
dowli zwierząt jakości pasz.

Ponieważ przetwórcy mleka 
już utworzyli Stowarzyszenie 
Mleczarzy Litwy, postanowiono 
zastanowić się przęd zjazdem, 
jak uzgodnić działalność istnie­
jącej i przyszłej organizacji, aby 
reprezentowane były interesy 
wszystkich.

(ELTA)

S P O R T
PO ZIMOWEJ PRZERWIE

rozpoczęły się rozgrywki o eu­
ropejskie puchary sezonu 92/93. 
W  miniony wtorek, środę i czwa­
rtek rozegrane zostały, trzecie 
spotkania w  Pucharze Europy o- 
raz ćwierćfinałowe mecze Pu­
charu Zdobywców Pucharów i 
Pucharu UEFA.

W  .grupie „A ,ł • Pucharu Euro­
py FC Brugge zremisował z „Gla­
sgow Rangers" 1:1, a CSKA Mo­
skwa zanotował identyczny wy­
nik z „Olympigue" Marsylia. W  
tabeli na prowadzeniu znajdują 
się jedenastki „0 1ympique,ł i 
„Glasgow Rftngers" notujące po 
4 pkt. na koncie FG Bragjfe * ^ 4  
3. pkt, a moskiewscy wojskowi 
dorobili się na razie ledwie 1 
okt.

W  grupie „B‘‘ PSV Eindhoven 
uległ IFK Goeteborg — 1:3, a 
AC .Milan pokonał FC Porto -—  
1:0. Liderem w  grupie jest AC  
Milan z kompletem punktów po 
3 meczach. ' IFK Goeteborg no­
tuje 4 pkt, a PSV Eindhoven i 
FC Porto *»=r po 1 pkt.

W  Pucharze Zdobywców Pu­
charów w 4 pojedynkach zano­

towano aż 3 remisy.* A  oto szcze­
góły: „Sparta'4 Praga ĄC  Par­
ma r— 0:0, „Feyenoord" Rotter- 

• dam — „Spartak11 Moskwa 
0:1, „Royal" Antwerpia —  ,,Ste- 
aua“ Bukareszt —  0:0,- „Olym- 
piakos" Pirues - „Atletico1* " —  
1:1.

Znacznie więcej goli a i zwy­
cięstw padło w  Pucharze UEFA. 
„AuxerreM zwyciężył „Ajax" Am­
sterdam —  4:2, „Real" Madryt 
—  „Paris SL Germain"«^- 3:1, 
AS #Roma —  „Borussię" Dort­
mund —  l:0r a „Benfica" Lizbo­
na —  „Juventus,ł Turyn —"2:1.

STREFOWY W  WILNIE

Wczoraj w Wileńskim Klubie 
Szacho wo-W  ar c a bowym rozpo­
czął s'ę strefowy turniej szachi­
stów o mistrzostwo świata. Star­
tuje w  nim 14- uczestników: po 
5 —  z Łotwy i Litwy, a czterech 
z Estonii. Barw gospodarzy bro­
nią V. Maliśauskas, D. Rużele, 
A. Butnorius, G. PleŚTia i W . 
Nowikow. Zapowiada się niez­
wykle interesująca walka, albo­
wiem tylkę zwycięzca zdobędzie 
awans do dalszych gier w  tur­
nieju m' ędzystrefowym.

Turniej potrwa do 20 marca, 
Dartie będą grane codziennie od 
godz. 15 do 21, a z rana kolej­

nego dnia przewidziano 
k;i..

Analogiczny tumiej' 
rozpoczął się w TaDinOf- 
reprezentują tam K.
M. Kurkul, f.

|  bravaite. »
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—  i to bardzo —  z interesami 
państwa i szeregowych obywate­
li. Dziś możemy jeszcze mówić, 
że w  porównaniu z innymi za­
kładami, / pracujemy normalnie 
(4 dni w tygodniu), ale jutro 
nasze moce produkcyjne mogą 
być wykorzystywane w  25— 30 
proc. Mieliśmy jeszcze nieco 
zapasów, a więc na własną rękę 
wywozimy do Rosji, na Białoruś 
i Ukrainę różne buty, a od 
nich otrzymujemy skórę. Ale 
jest to bardzo krótkowzroczna 
polityka i wcześniej czy póź­
niej doprowadzi do ruiny. Zda­
jąc sobie z tego sprawę, zwró­
ciliśmy się do naszych władz o 
szybkie podjęcie konkretnych 
kroków, by ta i podstawowy, 
rodzimy surowiec, jak skóra, 
tak z lekkiej ręki nie uciekał 
nam. Tym razem wprawdzie 
glos nasz został usłyszany i od 
15 marca' br. obiecuje się wpro­
wadzić prawie 100-procentowe 
cło wywozowe. Wygląda, że

Nasze w yw iady
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niby coś ruszyło, tyflwj nie mo­
żemy zrozumieć, dlaczego z de­
cyzją należy zwlekać aż do 15 
marca. Podejrzewam, że komuś 
na tym musi zależeć, żę któś 
musi jeszcze zdążyć kilka dob­
rych transakcji przeprowadzić. 
N o cóż, „góry" zawsze lepiej 
wiedzą co „dołom“ potrzeba. 
Kiedy sprzedamy już ostatnie 
"świnki i byczki, wówczas może 
z zagranicy zaczniemy sprowa­
dzać krokodyle i z nich elegan­
ckie buty robić. Czas pokaże.

—  A  czym dzisiaj tyje przed­
siębiorstwo?

—  Jak już mówiłem, pracuje­
my 4 dni w  tygodniu. Podsta­
wowa -nasra produkcja to obu­
wie damskie i dziecięce. Ren­
towność jest minimalna. Jeśli 
na damskich wyrobach coś je­
szcze zarabiamy, to obuwie dzie­
cięce idzie według kosztów wła­
snych. Ostatnio mamy kilka no­
wy c i modeli. W  przyszłości pla­
nujemy odnowić większą część 
naszego asortymentu. Jeśli nie 
zabraknie surowca, to nie tyl­
ko buty będą, ale będą one na­
wet ładne. Planujemy nawet 
eksport. A  uszyty but kosztuje 
dziesięciokrotnie drożej niż skó­
ra.

—  Przepraszam, ale czy Jeste­
śmy aż tak dobrzy, by wyjść na 
szerszy niż W PN  rynek?

—  Nie mamy się zbytnio czym 
chwalić, ale pierwsze kroki już 
poczyniliśmy. W  roku ubiegłym 
gościli u nas przedstawiciele 
kanadyjskiej firmy STATTJS 
SHOE CORP OF CANADA. Po­
dobały im się niektóre modele 
damskiego obuwia, zgłosili za­
mówienie. Zamówienie wykonali­
śmy, ogółem wysłaliśmy im 12 
modeli damskiego obuwia zimo­
wego, które zostało pozytywnie 
ocenione. Prawdopodobnie w 
najbliższych dniach podpiszemy 
kontrakt na większą partię.-Prze­
sadą widocznie- byłoby twierdzić, 
że robimy lepiej niż ich mistrzo­
wie. Owszem, robimy dobrze, ale 
tu głównie chodzi o cenę. Na­
sze obuwie jest o wiele tańsze,

a tam tez daleko nie wszyscy są 
milionerami.

Dobrą jaskółką zwiastującą 
wiosnę jest również to, że wkró­
tce mamy zamiar wziąć udział 
w międzynarodowych targach w  
Dusseldorfie. Możliwe, że to nam 
również jakoś' pomoże wejść na 
zagraniczny rynek. Zdajemy so­
bie sprawę, że nie możemy kon­
kurować, jeśli chodzi o jakość. 
Klienta możemy przyciągnąć je­
dynie dostępną ceną i to się li­
czy. Dla nas każdy dodatkowo 
zarobiony dolar ma wielkie zna­
czenie. Krócej mówiąc, taniej 
sprzedajemy robociznę* by dro­
żej zakupić dobry surowiec. In­
nego, niestety, na dzień dzisiej­
szy wyjścia nie ma.

—  Panie dyrektorze, jak naj­
bardziej rozumiem chęć wejścia 
na rynek międzynarodowy, rozu­
miem potrzebę zarabiania dola­
rów, ale czy nie okaże się przy­
padkiem, te w  pogoni za ryn­
kiem 1 walutą zapomnicie o po­
trzebach naszego klienta. Czy nie 
będzie tak, że panie w  Kanadzie 
będą chodziły w  litewsiddt .bu­
tach, tymczasem my na boso?

—  Bałem się, by właśnie tak 
nie zrozumiano naszych planów i 
intencji. .Odpowiem na to pyta­
nie obrazowo. Gdy niespodziewa­
nie wpada do domu jakiś gość, 
staramy się go przyjąć jak naj-. 
lepiej i rodzinie czasem przypa­
dną, niestety, resztki. W  przy­
szłości jednak taki gest przynosi 
często owoce. Podobnie i my sta­
ramy się być dalekowzroczni. 
Całkiem więc możliwe, że w  naj­
bliższym czasie zmniejszy się 
ilość obuwia na naszym wewnę­
trznym rynku, może będzie nie­
co droższe lub gorsze jakościo­
wo (planujemy zamiast skóry 
skorzystać z wysokiego gatunku 
dermy), jednak nie potrwa to % 
długo. Jak tylko zarobimy nieco 
pieniążków, pewniej staniemy na 
nogi, będziemy w stanie zapew­
nić naszym obywatelom nie tylko 
ładne i praktyczne, ale także 
względnie niedrogie obuwie. Bo­
lesna to op^acja, ale niezbędna. 
Tylko takie, a nie inne widzi-

- my wyjście z kryzysowej sytua­
cji.

—  Czyli nie lylko szewc, ale 
1 my będziemy w  butach cho­
dzić?

—  Jak najbardziej. Na począ­
tku może nie będą zbyt tanie, 
zbyt eleganckie, ale z pewnością 
większych trudności z obuwiem 
nie . przewidujemy.- Trochę cier­
pliwości, a mamy nadzieję, że 
już w  niedalekiej przyszłości bę­
dziemy w stanie, jeśli nie w

- pełni, to w ' dużej mierze zao­
patrzyć naszych klientów. Wszy. 
scy będziemy chodzić w  butach 
i myślę, że całkiem przyzwoi­
tych.

—  Oby jak najszybciej i dzię­
kuję za rozmowę

Julitta TRYK 

Fot. W . Cfaarin

WSTĘPNE ŚLEDZTWO 
:<» ,E TAJEMNICZEGO ZABÓJSTWA
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kach w  rejonie wileńskim zna­
leziono zwłoki W . Kasper o wi­
eża pozbawione głowy. Po kil­
ku dniach w Wilnie w pobliżu 
szkoły średniej nr 13 znalezio­
no zastrzelonego E. Azarionka. 
O dokonanie tych zabójstw os­

karżony jest G. Butkus. W  spra­
wie w stan oskarżenia postawio­
no jeszcze cztery osoby, które 
nie zawiadomiły o przestępstwie 
i ukrywały go.

Tę sprawę karną przekazano 
do rozpatrzenia Sądowi Najwyż­
szemu Republiki Litewskiej.

(ELTA)

Czytelników i gazety 
portret własny

W iadom o, że gazeta istnieje dla Czytelników. Tylko  
Czytelnik, a nie żaden urząd czy organizacja, partia 
polityczną, ma decydować o treści i obliczu gazety. 
A b y  lepiej uwzględnić propozycje Czytelników w  re- 

. dagowaniu jedynej codziennej polskiej gazety na Lit­
wie, w ięcej dowiedzieć się o  sobie nawzajem, służyć 
radą oraz pomocą w  tych trudnych czasach rozpoczyna­
my druk serii ankiet z pytaniami na poszczególne te­
maty. pod -wspólnym tytułem „Czytelników i gazety 
portret w łasny". Chcemy, by te ankiety stały się począ­
tkiem rozmowy między nami, w  której wyjaśnimy, so­
bie w iele | tego, czego się jeszcze nie dowiedziano.

Pytania będą dotyczyły nie- tylko sytuacji material­
nej (najmodniejszego obecnie tematu), ale też najprze­
różniejszych aspektów naszego wspólnego przecież ży-. 
cia, naszych stosunków wzajemnych, rodzimych. A  
więc, będziemy pytali o  przyjaciół, żonę.(męża), o  po­
glądy na mil ość,-“o to. co teraz czytacie, czy zawsze ma­
cie chleb na stole, o czym rozmawiacie w  gronie ro­
dzinnym.

O d po wiedźcie w  pytania, wytnijcie ankietę i przyś­
lijcie (ewentualnie przynieście) do redakcji (Lletuvos 
SespubUka, 2019 VUnlus, Lalsves pr. 60, ..Kurier W i ­
leński"). Z  W aszych odpowiedzi wydedukujemy, jacy 
jesteśmy.

Ankieta nr 1 dotyczy naszych z -W am i wzajemnych 
stosunków. A  w ię t  —  do roboty:

A N K IE T A  N R  1

1. Imię, nazwisko

2. A d r e s .............

3. Zawód, miejsce pracy

4. W ie k  ..

5 Wykształcenie

6 . Stan zamożności (co posiadasz: dom. działkę,
przedsiębiorstwo, samochód, telewizor, aparat fotogra­
ficzny i t p . ) . ............................................................

7. H obby .. .. . .  . .  i . .. ..

8 . Jaką gazetę czytujesz regularnie? Dlaczego? •• ••

9. O d  kiedy czytujesz ..Kurier” („Czerwony Sztan-
-dax“)? .. . .  . .  .. . .  . .  |  jg  . .  . .  . .  ...

10. Czy  sądzisz, że „Kurier" ma jakiś w p ływ  na Tw o­
je  życie osobiste, społeczne, czy po lityczne? .............

11. Czy nie sądzisz, że mogłoby i nie być „Kariera"?

12. Prenumerujesz czy kupujesz „Kurier" w  kiosku?

13. Czy ufasz ,,K u rie row i"? ............ ...............................

14. Czego ma być w  ,;Kurierze" więcej:
Cm entarzy  politycznych?.......................................
aktualności?   Vv_;............... j •• ••
materiałów z dziedziny ku ltu ry? ............................
materiałów literackich?............................................
humoru? ■ • - * >■ w'- ■ •• •• ••
ciekawych przedruków z  innych p ism ? .............
poradnictwa? ........................

15. Co powinien drukować „Kurier", abyś chciał go  
zaabonować? •• .. . . " ............................ - ....................  ••

16. Co Ciebie denerwuje W „Kurierze"?

17. Czy chciałbyś się spotkać z kimś z zespołu reda­
kcji, z kim? .. •• . .  •• ~  .-i .................

18. Kto jest Twoim ulubionym autorem w  „Kurie­
rze"? -• m •• "■ •• *• H

19*. Czy „Kurier" zaspokaja Twoją ciekawość co do ■
tego, Co się dzieje u nas i na świecie? ..................
- 20. Jaki artykuł najbardziej C i się zapamiętał? ••

21. Co byś jeszcze chciał powiedzieć na ten temat?
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D z i w n a  o p o w i e ś ć  
prywatnego taksówkarza

—I Tak się złożyło, że w ciągu 
I jednego dnia kilka razy musia- 
J łam skorzystać z taksówki. Z  
I dzielnicy Poszyłajcie dojechałam 
I do ulicy Potockiej taksówką 
| państwową, to znaczy wołgą z 
I Wileńskiego Parku Taksówko- 
I wego. Cena, jak sądzę była u- 
I miarkowana, bo 380 talonów.
I Następnie jechałam z ul. Wiel- 
I kiej, a- dokładnie z postoju pod 
I Ratuszem do ulicy Gelvonu na 
I Szeszkinię. Już na wstępie tak- 
I sówkarz prywatnego żiguii zaz- 
I naczył, że będzie to kosztowa- 
I ło 550—600 talonów. Aż się cof- 
I nęłam, gdy to usłyszałam. Chcia- 
I łam wysiąść. Ostatecjfnie ustali*
J li&ny, że powiezie mnie za 500 
I talonów. Po drodze rozmówiliś­

my się z kierowcą:
— Dlaczego tak drogo bie­

rzecie, przecież ludzie prawie 
przestali korzystać z waszych 
usług? —  zapytałam kierowcę. —  
Na każdym postoju czekaj a sznu­
ry prywatnych i państwowych 
taksówek, niewiele osób bowiem 
dziś ma możliwość tak słono opr 
łacać za przejazd taksówką?

—  Wszystko się zgadza —  po­
wiedział taksówkarz. —  Bierzemy 
rzeczywiście drogo. Po pierwsze, 
zdrożała benzyna, po drugie, pła. 
dmy podatki, po trzecie, jest nas 
dużo i każdy musi utrzymać sie­
bie, rodzinę i... samochód. Poza 
tym mamy sporo pustych rej­
sów...;- \-

—  Dlaczego?

—  No bo jak panią zawiozę 
do Szeszldni, to muszę wracać 
pusty na swój postój. Ten wła­
śnie, przy Retuszu'...

—  Przecież- przy ul. Gelvonu 
jest postój. Co przeszkadza pa­
nu stanąć tam?

Hm... jakby tu powiedzieć? 
Istnieje niepisane prawo, że ka­
żdy prywatny taksówkarz w W i­
lnie musi mieć swoje stałe miej­
sce, które m.in. powinien przed­
tem Wykupić. A  jeśli „wlezie" 
na obcy postój, to ryzykuje, że 
opony jego samochodu zostaną 
przekłute. Zdarza się, że sam 
będzie poturbowany i wóz zni­
szczony.

—  I któż to tak znęca się nad 
wami? —  zapytałam.

-— Nie wiem, chyba jakaś ma­
fia?

Gdy zapytałam kierowcę, ko­
mu i ile on płaci, tylko ręką 
machnął i nic już więcej nie 
chciał mówić. Ta dziwna (ale

czy prawdziwa?). opowieść wi­
leńskiego taksówkarza zaintere­
sowała mię- Zaczęłam zwracać 
uwagę na postój, obok którego 
co rano przechodzę idąc na 
przystanek. Zauważyłam, że te 
same prywatne żiguli, moskwi­
cze stoją tam codziennie. Pań­
stwowych wołg widzi się w  ogó­
le coraz mniej. Podobno żle się 
dzieje w Wileńskim Parku Tak­
sówek (ale to już odrębny te­
mat). Obecnie/ gdy w systemie 
Ministerstwa) Spraw Wewnętrz­
nych istnieje specjalny wydział 
do spraw zwalczania zorganizo­
wanej przestępczości, być może, 
zostanie przebadane to, o czym 
mówił taksówkarz. Czy długo 
jeszcze będzie ktoś niewidzial­
ny ściągał haracz z prywatnych 
taksówkarzy, za który ostatecz­
nie płacą klienci, czyli my, z 
własnej kieszeni?

* Jadwiga PODMOSTKO

Ryzykował życie — własne i cudze
J ...Późnym jesiennym wieczorem 

I kierowca Stanisław N„ który w  
(ciągu dnia sporo się najeździł 
I wiejskimi drogami, powracał do 
| domu, gdzie czekały na niego żo- 
1 na i mała córeczka. Dawało znać 
|o sobie całodzienne, a i całoty- 
1 godniowe zmęczenie. Starał się 
I jednak nie myśleć o tym: cieszy- 
I ła go myśl, że nie nadaremnie
I  pracował, że coś zarobił. A  jut-
II ro dzień wolny, więc sobie od- 
I pocznie. I , mimo wyjącego za 
I oknem wiatru oraz przenikliwej 
I mżawki, nastrój miał dobry. By?
I najmniej nie nowy mikrobus 
I „ErAZ" drżąc całym swym kad- 
I łubem hałaśliwie podskakiwał na 
I wybojach.

Do rodzinnej wsi już było cał- 
Ikiem blisko, gdy nagle na jed­
li nym z pagórków silnik nie wy- 
I trzymał obciążenia, „kichnął' 1 kil- 
I ka razy, a potem całkiem za- 
I milkł. Usilne próby zapalenia go 
lnic nie dały. Szukać usterki w 
I ciemnościach, na chłodnym wie- 
Itrze, pod deszczem, bez niczyjej 
I pomocy? Stanisław N. wzdrygnął 
I s ę już na samą myśl o tym. Po 
I co? Przecież jutro dzień wolny 
I i wszystko można powoli zrobić.
I Nie chciałby, oczywiście, tego 
H jedynego dnia poświęcać pracy, 
lale trudnol Jeszcze kilka nr nut 
li temu nie przypuszczał nawet, że 
['pozostałe kilka kilometrów bę- 
| dzie musiał przęjść pieszo. Nie- 
I chętnie, wysiadł z kabiny, zam- 
I knął drzwiczki, jeszcze raz o- 
I bej rżał się dokoła i nie ogląda­
j ą c  się ruszył do domu.

Nazajutrz rozjaśniło się, poprzez 
1 sunące nisko chmury wyjrzało 
I słońce. Zaprosił do pomocy swe- 
igo  sąsiada i przyjaciela Bronis- 
1 ława S., który się znał na tech- 
I nice i* tak sobie gawędząc po 
I drodze doszli do samochodu, Z  
I zapałem wzięli się dc- pracy.

Nlespodz ewanie usterka była do­
syć poważna. Zeby było weselej, 
przyjaciele w krótkich przerwach 
wzmacniali się solidnymi porcja­
mi alkoholu, jak gdyby specja­
lnie przygotowanego zawczasu. 
A  więc popracowali —  wypili, 
zakąsili i znów *— za narzędzia. 
Ukończyli, gdy już zapadał 
zmrok. Ale za to wynik był 
oczywisty: samochód sprawny,
silnik działa jak zegarek, a 
obok... dwie opróżnione butelki 
od wódki.

Z sali sądowej

Pozostał drobiazg -7 - dojechać 
do domu. Nie szkodzi,' że oboje 
byli mocno wstawieni. Bez żad­
nych wątpliwości Stanisław N. 
usadł za kierownicą, Bronisław 
S. obok i tuszyli. Gdyby chociaż 
teraz potrafili się powstrzymać, 
pocierpieć te 10— 15 minut. Ale 
nie —  -dokuczała myśl, że pod 
ręką leżą jeszcze dwie. nie ot­
warte półlitrówki. Zatrzymali się, 
jeszcze raz się uraczyli i z nie­
bywałym wręcz entuzjazmem ru­
szył) dalej. Mknęli jak nk skrzy­
dłach, wyciskając z silnika, ile 
się dało (dobrze jeszcze, że mo­
żliwości te nie były zbyt duże 
—  70— 80 km/godz.). W  świetle 
reflektorów żwirowa droga zda­
wała się być szeroką i swobod­
ną autostradą, na której prócz 
nich nikogo nie ma.

Tymczasem z naprzeciwka je­
chał moskwicz. Siedzący w nim 
ludzie już z daleka widzieli świa­
tła. Początkowo nawet się wy­
dało, że samochód stoi w miej­
scu. Lecz oto zjawiły s ę świe­

cące reflektory, na chwilę znik­
ły, potem znów “się zjawiły pod­
skakując to w  górę, to w  dół. 
W  miarę zbliżania się pasażero­
wie moskwicza odczuwali coraz 
w ększy niepokój: ślepiły ich 
jaskrawe światła reflektorów. Sa­
mochód zmniejszył szybkość i 
zbliżył się do prawego skraju 
drogi, oślepiony klerówca zmru­
żył oczy, z lekka się odwrócił. 
Odległość nieuchronnie malała. A  
m krobus pędził, że tak powiem, 
pełną parą (później Stanisław N. 
przyznał się, że wcale nie widział 
pojazdu z naprzeciwka). Gdyby 
tylko tyle, to samochody mog­
łyby swobodnie wyminąć się 
właśnie, gdyby Stanisław N. w  
tej chw li, jak na złość, nie ze­
chciał zapalić. Poszperał w  kie­
szeniach, namacał paczkę papie­
rosów i zbliżył ją do twarzy. 
Ale czy to r<£ce nie posłuchały, 
cży to samochód podskoczył na 
wyboju, dość że paczka niczym 
ryba wyśliznęła się i spadła 
gdzieś pod nogi.

Trzymając jedną ręką kiero­
wnicę i nie zmniejszając szyb­
kości Stanisław N. pochylił się 
i zaczął grzebać w  ciemności, nie 
widząc, że prowadzony przez nie­
go samochód nagle skręcił w  le­
wo. Gdy się wyprostował, tuż 
przed sobą ujrzał światła reflek­
torów. Na hamowanie było' już 
za późno. Nic by to zresztą nie 
dało —  zderzenia nie sposób 
było uniknąć. Jiedyną rzeczą, 
mogła być próbą jego złagodze­
nia. -Gorączkowo skręcił kierow­
nicę.. Rozległ się głośny huk, 
zgrzyt żelaza, bręk rozbitego 
szkła., Zmieniając kierunek mik­
robus zmasakrował maskę mos­
kwicza, wleciał i  rozpędu do 
przydrożnego rowu i przewrócił 
się na bok. Bronisław S. przez 
wysadzoną szybę przednią wyle­
ciał na zewnątrz. Stanisław N.

Nieostrożni przechodnie 
li... nieuważni kierowcy

Ciężki wypadek miał miejsce 
I w  Wilnie na skrzyżowaniu ał. 
I Laisvćs i ul. Paśilaićiił. Kierów- 
I ca W . Morozow, nie posiadając 
1 prawa jazdy, jechał samochodem 
IWAZ-2103. Chociaż nie było 
I ciemno, nie zauważył przecho- 
I dzącej szosą staruszki. Potrącił 
I ją, w szpitalu na reanimacji ko- 
I bieta zmarła.

Z powodu własnej nieostroż- 
I ności doznała obrażeń ciała J. 
IG., która nagle wybiegła na je- 
I zdnię, gdzie została potrącona 
I przez samochód WAZ-2101 (kle- 
I rowca G. Laukis). Trafiła, do 
I szpitala. Wypadek zdarzył się na 
1 18 km szosy Wilno —  Mińsk. 
|Z kolei przy ul. JustiniŚklą miał 
I miejsce nieco niezwykły wypa- 
I dek. Samochód WAZ-2103 (kie- 
I rowca A. Antonin) potrącił mę­

żczyznę, który nagle wyszedł na 
jezdnię. Ten jednak, gdy nieco 
odzyskał równowagę, z miejsca 
wypadku... zwiał, zląkł się wi­
docznie gniewu kierowcy. Nie­
oczekiwanie wybiegł też na dro­
gę pieszy W . T. i natychmiast 
trafił pod' koła autobusu rejso­
wego (kierowca P. KUikowski). 
Miało to miejsce w  Rudominie 
przy ul. Gamykios. Z głęboką 
raną głowy W . T. znalazł się 
w szpitalu.

Nocna jazda jest niebezpiecz­
na, szczególnie, gdy się przek­
racza szybkość. Oto na drodze 
Rudomino —  Skojdziszki w po­
bliżu wsi Para fi nowo, kierowa­
ny przez W . Niedźwledzkiego 
samochód WAŻ-2108 wjechał 
nieoczekiwanie na pasmo ruchu 
przeciwległego, a następnie na 
skraj drogi. W - te] chwili szły

tu. dwie osoby: I. R. i V. S. Ta 
ostatnia w  wyniku silnego po­
trącenia zginęła, a druga z 
ciężkimi obrażeniami odwiezio­
na została do szpitala, gdzie 
zmarła.

Nawet na regulowanych przej­
ściach dla pieszych zdarzają się 
kraksy. Tak oto* kierowca Ą. 
VeŚunas potrącił dziewięciolet­
niego Z. S., który ciężko ranny 
odwieziony został na reanima­
cję.

O  tym, co się zdarza, jeśli w  
czas nie usunie się rozbitych w 
wyniku kraksy samochodów, 
świadczy następujący przykład. 
Nie tak dawno na 17 km szosy 
niemenczyńskiej zderzyły się 2 
samochody osobowe marki W A Z  
(kierowcy V. Jocius i N. Kos-* 
tecki). A  po 15 minutach w  je­
den ze stojących przy drodze 
samochodów uderzył moskwicz 
(kierowca M. Wojciechowicz). 
Ucierpieli pasażerowie, znajdują­
cy się zarówno w  WAZ-ach, 
jak i w  moskwiczu.

bezwładnie zawisł na kierownicy! 
Poturbowany moskwicz zatrzymał 
się jak wkopany, silnik zamilkł, 
spod maski ukazał się gęsty 
dym...

A  dalej wszystko się potoczy­
ło tak, jak to bywa w  podob­
nych sytuacjach: karetka pogo­
towia odwiozła poszkodowanego 
Bronsława S. do szpitala, funk­
cjonariusze policji drogowej spo­
rządzili protokoły, schematy... 
Następnie wszczęto sprawę kar­
ną. Podczas badań narkologicz- 
nych lekarze orzekli, .że Stanis­
ław N. w  chwili wypadku miał 
średni stopień odurzenia alkoho­
lowego, kierowca moskwicza był 
trzeźwy. Na szczęście dla ucze­
stników tego wypadku wszystko 
skończyło się lekkimi obrażenia­
mi i zadrapaniami. Najwięcej u- 
cierpiał Bronisław S., który kilką 
tygodni spędził w  szpitalu. Ale 
l jego rany zaliczono do lekkich. 
Najbardziej się dostało, oczywi­
ście, samochodom. O  Ile swój 
mikrobus Stanisław N. doprawa 
dził jakoś do przyzwoitego wy­
glądu, to dla właściciela moskwi­
cza za wyrządzone straty wino­
wajca będzie musiał zapłacić wy- 

’ znaczoną przez sąd sumę. I to 
niemałą.

Kropkę nad ,i" w  tej sprawie 
postawił sąd rejonu wileńskiego. 
Uznał Stan sława N. winnym te­
go, że prowadząc samochód w  
stanie nietrzeźwym spowodował 
kraksę: skazano go na podstawie 
części 2 art. 246 Kodeksu Karne­
go Litwy na dwa lata pozbawie­
nia wolności.' Z  uwagi jednak 
na to, że'Stanisław N. nigdy 
wcześniej h?.e był sądzony, sąd 
zawiesił wyrok na jeden rok 
Ponadto Stanisław Nr będzie po­
zbawiony prawa jazdy na 3 la­
ta. Powyższa historia nie jest a* 
hi pierwszą, ani ostatn*ą, nieste­
ty. Może jednak,^ zanim ktoś 
zasiądzie przy kierownicy po 
jednym lub po dwu głębszych, 
wyobrazi sobie ewentualne sku­
tki i pomyśli czy warto tak nie- 
oględnie ryzykować?

Antoni KWIATKOWSKI 
Rejon wileński

Szybkość j 
w  krajach Ei

| Zbliża się wlołi^ 1
den mieszkaniec t e p iS W
ce wyjechać s a n u J S ®  
któregoś z paAttw 
O ile, oczywiści*, 
iliwe z powodu
śclu granicznymi ky, 

........w  Łozdziejach rozciu!^®  
2 -3  doby, NiertS*?' 
dozwoloną szybkoić 
których naszych
ri arlAur \A7 Asiadów. W  Austrii
nie zamieszkałym, ctyt 
stach i osiedlach nie j H  
wyższać 50 km na g o u fli  
zwykłych drogach 
setką, a na magistralach J M  
dowych 130 km/h. T tT fl 
jest w Niemczect N ito J H  
Francji 1 Włoszech 
kość obowiązuje na dntJH  
tyko 80 km/h, a 
lach 90 km/li. W  Sz»mS  
maga się odpowiednio 
110 km/lh.

Sporo wilnian, i nic tjt ,H  
wiedza samochodem ?oli. 
chy oraz Słowację. W t^ | H  
jach można rozwijai 
ce szybkości: na tere^T^H 
szkatym 60 kmfli, c j H  
kłych drogach — 90 is/tH
magistralach — 110

ijażr. ■  1Życzymy miłych wojaży.

Nie zostawiaj 
byle gdzie sam

Spieszący się kierowcy i 
często zatrzymtij§; się *  ii 
zwolonych miejscach. WH  
szczególnie jego śródm&zH 
to ciasne miasto. Każdy, 
wiony w  nieodpowiednia 
scu wóz stanowi nie iada^H 
dę; Policja drogowa opnia® 
sowanych dotychczas grcnfl 
pieniężnych, od niedawni i f l  
wadziła pewną ■ skuteca^^B 
wację. A  mianowicie. 
się na koła samochoda 
wionego w, niedozwolony*^® 
scu urządzenie blokującej® 
Iowy dysk z kluczem. 
zmuszony jest wtedy 
wać do drogówki, 
telefonu jest wskazany 
dysku. Następnie opłs^Jn^B 
grzywny jeszcze połowę 
Ikoścl za przybyde

J e s t n o w a  w e r s ja  „Łady!

Po „Ładzie" poznaliśmy „Spu­
tnik", następnie „Samarę", a o- 
becnie jest już w  sprzedaży no­
wszy jej model „Fonna". Jej sil­
nik ma pojemność 1*5 1 i 72 KM 
mocy. Na rynku niemieckim już 
się ukazały pierwsze wzory te­
go wozu. Cena —  14.790 DM. 
Urządzenia mechaniczne i ele­
menty wyposażenia wnętrza „Fo­
rmy** i „Samary** są identycz-. 
ne, jednakże nowy samochód ma 
wiele ciekawszych rozwiązań, 
chociaż na razie trudno mu ry­
walizować z samochodami zna-

nych koncernów 
Niemniej w naszych .̂.  ̂„ 
„Forma" doskonale r
min. Maksymalna^ ri
zu —  148 km/ti 
wa - —  benzyna p-M
od 6,4 1 do 9 1 na J|

(W/g „Intenutt-1**

H  L
Kolumną |PtgffSjfl 

Antoni KW lW * 0
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Szanowni Państwo!
Nareszcie mamy niezależny, niepaństwowy kanał telewizyjny TELE-3, którego 

programy są transmitowane na całym obszarze Litwy.

Właśnie ten kanał załatwił transmisje programów rosyjskich w r. 1993, wydal już 
ńa to aż 10 min talonówl

TELE-3 chciałby zaproponować swoim widzom nie tylko programy Telewizji 
Rosji, lecz również audycje w językach obcych, w tym kursy nauczania języków, 

audycje rozrywkowe oraz Inne programy satelitarne.

Chcielibyśmy wiedzieć, które z audycji Telewizji Rosji oglądacie najczęściej, a 
które chcielibyście zobaczyć w r. 1993.

Dlatego uprzejmie Państwa prosimy wypełnić kwestionariusz, który trzeba wysiać 
do naszego kanału nłe później ntt 13 marca 1993 r.

To nic nie będzie Państwa kosztowało: płaci TEUB-3! Trzeba tylko wypełnić 
ankietę, złożyć ją  i wrzucić do skrzynki'pocztowej.

Wasze ankiety pomogą nam kształtować bardziej ciekawe audycje w TELE-3.

A to właśnie jest dla nas najważniejsze. Liczymy więc na waszą pomoc.

Z góry dziękujemy.

Liućya BaSkauskaite 
TELE-3

F  .. K W E S T I O N A R I I U S Z

Państwo oglądali w ostatnią środę?

»IV Ro*l|I  Nowolcl;
H fWtmt

1 l i i i i
i  s * 1 .__

Które 2 audycji rosyjskich oglądacie
najczęściej I chcielibyście ,
oglądać nadal?
(prosimy wpisać 10 najciekawszych)

i|2 ĉert
[i* ^niemowlęcia.

h  Fllrnr4 MOden"'0f"nJje-  
k  5 - j * ^

2 _ _

/ a. __

4.iw
Ltll« fe * * *K M

ha

V S. _t_

1P- j .

-JĘt I  M i 7 .__

[h  S s " ty,*W' 
'fi

8. _ .

0.
&f'Mrt(Wya J m

10.
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• Jakie audycje chcielibyście 
zobaczyć, w TELE-3 
(zaznaczyć X )

1. Audycja dla dzieci:
□  filmy animowane
□  inne (prosimy proponować)

2. Studia telewizyjne z:
(cl którzy prawidłowo wypełnią testy, 
otrzymają dyplom)
G ekonomiki (rynek, biznes)
□  języków
□  Inne (prosimy proponować)

3. Filmy: M

□  dokumentalne I  
O  seriale
O  fabularne

4. Audye|e z  zakresu kultury oraz rozrywkowe:
□  muzyka 
O  spprt ;
□  oświata
CI Inne (prosimy proponować): : ' t ^

5. W jakich językach obcych chcielibyście 
oglądać te audycje?
□  w angielskim
□  w niemieckim
□  r wfrancuekim
Cl w Innych (prosimy proponować) ______

6. Czy Waszym zdaniem potrzebne jest tłumaczenie 
na Język litewski (pisemnie)")
□  tak .
□  nie
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1 MARCA

• i r r
program i  Ko-

J & o  tdrowl.. 
■  " t J: 10.35:— .Album

WM P i
U l  I  w  łwiecie ko- 
® f w |  Po roku 

_  Kalendarz. 14.00
E6J> iycien. 15.15 —
 I 15.35 — Po-

M Z *  dl, dzieci.
y n  religijna-
K  niedzielna muzyka, 
ypodadlości Czarnej 
Ł -bIość i dzień dzi- 
! nriT — Roimowy wi­
l g  — Dziennik. 18.10. 
h I p06^ 18.25 
x N̂iespokojne dni w 

J rodzinie"- Część Z  
t  Koncert 2000 — Do- 

Tdegra „Dziecięca 
J 2055 —. Reklama.

K jiiennii. Opnie. 21.10 
Kttudio. Arka Noego. 
T̂ airątna kamera. 23.00 

ulinuzyczny. 23.15 —  • 
fineczorny. 23.30 —

Uhry Wschodniej 
p Kroki. Moje trzy krzy- -i 
f l  Show cyrkowe „Urok 
SlD.00 — Program TVP.

I  Winzawa

B  Notowania. 9.45 —  
■ZOO. 10.00 — „Zamek 
B  serial prod USA. 
f  Teleranek. 10.50 —  
i |  ulicy Degrassi" —  sę­

p i  kanadyjskiej. 11.15 |p~ 
l»pelsJn dla dzieci. 11.25 
pgnąć nieba" (1) — serial 

nul amerylcańsko-ang * els- 
,IZ20 -  Magazyn .florze". 

P r  'TydrieńM — magazyn 
F l- 1125 — Koncert ży- 
R 1155 — Tęczowy music- 
I S  ~  1 kamerą wśród 
P  *̂ 50 — „Wiosna na- 

l l  dok. 16,30 — Sto 
17.15 — Country A- 

P - .‘W0 - t  Teleexpress. 
E-Dynastia" — serial 

19 20 -  7 dni -  
L*r ~  Kontra kabare- 

RSj • ~  Wieczoi^-n-
LrLT Wiad°«nośd. 21.10 
sSJJ ®*odego Indiany 
r 1 "Jr serial prod. USA. 
|j,̂ ośde „Piwnicy pod 

■ fiu 50 ~  sPOrt<>wa
m S r  ~  „Wieczór w
hL* ~~ nGood Mor- 
K a,f ~  Alm fab. 
Li. francusko - ame-

Ostanklno
6.20 —- Dziennik. 6.35 —  Gi­

mnastyka porania. 6.45 —  Cią­
gnienie sportloto. 7.00 •— Go­
dzina uduchowienia. 8.00 —
Centrum. 8.30 —  Wczesnym 
raękiem. 9.00 — ‘Zanim wszyscy 
w domu. 9.30 —  Gwiazda po­
ranna. 10.20 —  Ze znakiem
„Pi". 11.10 —  Film dla dzieci 
„Przygody czarnego rumaka".
11.35 — Uwagi nie z podróży.
12.00 —  FHm anim. 12.20 —  
Nowe imiona. 13.00 —  Film 
anim. 13.10 —  Film dok. 14.00
— Dziennik. 14.15 —  Program. 
14.20 —  Dialog w eterze. 15.00
—  Klub podróżników. 15.50 —  
Filmy anim. 16.50 —r Panorama.
17.30 —  Telelocja. 17.45 —
Dziennik. 18.05 —  Teatr Wiel­
ki. Dni g£j wieczory. 19.Q5 —
Film fab. „Poskromienie złośni­
ka". 20.40 2— Hitparada moskie­
wskiego kina. 20.55 —  Rekla­
ma. 21.00 —  Wyniki. 21.45 
Sportowy weekend. 22.00 —  Ty­
dzień mody w  Paryżu. Część 1.
23.00 —  Dziennik. 23.20 — Pro­
gram. 23.25 —  50X50.

TV  Rosji

7.00 —  Wieści. 7.25 —  Prze­
gląd koszykówki.. 7.55 —  Pro- j 
gram 03. 8.25 —  Wzrost. 8.55

-—  Jeśli masz powyżej... 9.25 —  
krzyżówka TV. 9.55 —  Audy­
cja dla dzieci. 10.25 —  Ency­
klopedia Rosji. Rosyjska willa 
w śródmieściu Rzymu. 11.10 —  
Godzina fortuny. 12.10 '—  Za­
pomniane imiona. Część 2. 12.40
— Sześć setnych. 13.00 — Wie-’ 
śd. 13.20 —  Nie wyrąbiesz...
13.35 —  Program sportowym
14.30 —  Wiek XX w kadrze i 
za kadrem. 15.20 —  Pozner * 
Donahue. 15.55 —  W  świecie 
zwierząt. . 16.50 —  .Cudowny 
świat W . Disney*a. 17.45 —  
Wielkie cyrki świata. 18.45 —  
Co dzień święto. 18.55 —  Re­
klama. 19.00 Sp Wieści. i9.20

Reklama. 19.25 —  Film mu- . 
zyczny. Roy Orbison i przyja­
ciele". 20.25 —  Marcowe kino. 
20.45 —  Ten sam Gorin. Część 
1. 21.55 Jpf- Reklama. 22.00 —  
Wieści. 22.20 — . Mówią gwia­
zdy. 22.25 —  Karuzela sporto­
wa. 22.30 —  Ten sam Gorin. 
Część 2. 23.45 —  Piękne dziew­
czyny z kabaretu.

PONIEDZIAŁEK, 8 MARCA

LTV

9.00 —  Program. 9.Q5 —  Zdro­
wie. 9.45 — Zgadywanka języ­
kowa. 18.00 —  Program. Wyda­
rzenia dnia. 18.05 —  Koncert.
18.30 —  Wiadomości (w jęz. ros.) 
18.40 — Studio sportowe. 19.30
—  Koncert. 19.55 —  Nasz ele­
mentarz. 20.00 —  Dobranocka. 
20.25 —  Reklama. 20.30 —  Pano­
rama. 21.00 —  01...02...03. 2*1.30

1 v—- Telegełda. 21.40 —  Film fab. 
.Nocno piękności14 (Francja). 23.05 
Francuskie piosenki retro. 23.15 
—. 'Dziennik wieczorny.

TV Litwy Wschodniej
7.00 — Zewsząd o wszystkim.

SKUPUJEMY c ze k i in w e s t y c y j n e .

Ij **S od rdza. V

Vllnlus, (Now a W lln la ), Pergales 33A.
godz 9 do 18 w  dni pracy.

(Zam. 1762).

[ H  Potrzebujecie sprzedać mieszkanie, szybko
*° ^  zwracać do Litewskiego

SPRZEDAJE snę.

^Jkania w Wilnie
i  ^ m .
I JSo« v Informacji o nieruchomościach.
I  u. V" t!u 3, gab. 204, teł.: 75-34-56, 75-21-53 od

(Zam. 1773)

ma „Buitis
_  s p r z e d a j ®
i. ^  *^cesoria pogrzebofwe.

*  vilmus al. Savanorlu 22, tel. 66-00-02. 
— fc . '  (Zam. 1649)

7.10 —  Retrospektywa małego 
kina. 7.20 — Porańek tygodnia 
(w jęz. białor.) 7.50 —  Dotyki. 
List do Ciebie. 8.00 —  Na gieł­
dzie pracy. 8.10 —  8.20 — Film 
anim 18.00 —  Program TVP.
19.10 Dotyki. Zabawmy się 
w Francuski. 19.30 —  Klub Ko­
lumba. 19.40 —  Moim celem *—  
pomoc innym. 20.00 —  Program 
TVP. 21.00 — Oaza M. Kolekcja 
mody holenderskiej. 21.30 —  Pię­
tro 18/17. 22.15 —  Film fab. „Oj­
ciec chrzestny" Ode. 2.

Warszawa
10.10 ^W iadom ości. 10.10 

Mama i ja. 10.25 —  Domowe 
przedszkole. 10.50 Porozma­
wiajmy o dzieciach. ll.Q5 —f  
„Dynastia" —  serial prod. USA. 
12.00 —  Szkoła dla rodziców.
12.20 — Dzieci to Jubią. 12.30 
f—  Próba mikrofonu. 13.00 —  
Wiadomości. 13110 —  program 
dnia. 13.15 — 117.00 —  Telewizja 
edukacyjna. 17.05 —  LUZ —  
program nastolatków. 17.50 ?
Muzyczna Jedynka. 18.00 —  Te- 
leexpress. 18.25 — „Spatz" (2) —  
ser al prod. ang. 18.50 —  An­
ten . 19.10 — ' Magazynio —  
pre ram satyryczny. 19.20 —
Raport — publicystyka między­
narodowa. 19.45 —  Polska z od­
dali. 20.00 —  Wieczorynka. 20.30 

■ Wiadomości. 21.00 —  Minia­
tury. 21.10 — Teatr telewizji: 
Aćoli Nowaczyński —  „O żonach 
złych i dobrych**. 23.30 —  #.Sej- 
mograf" \ —  magazyn parlamen­
tarny. 23.45 Wiadomości.

,24.00 Muzyczna Jedynka. 
0.10 — . „Zwycięstwo" (2-ostl) - 
dramat prod. włoskiej.

Ostanklno

7.30 -r- Dziennik. 7.50 ^ Q m -  
nastyka poranna. 8.00 —  Poety­
cki album. 8.20 —- Film an!m. 
„Był sobie dzielny kapitan". 8.30

• —  Na balu u Kopciuszka. 9.30
—  Program rozrywkowy z oka­
zji Międzynarodowego Dnia Ko­
biet —  8 Marca. 10.45 —  Nowe 
pokolenie wybiera. 11.35 —  Film 
fab. „Moskwa łzom nie wierzy". 
Ode. 1, 2. 14.00 —  Dziennik.
14.25 “ — Takich kobiet jeszcze 
nie było...- .15.00 — Godzina 
gwiazd. 15.45 —  Film anim. „Ńo, 
poczekaj**. 16.15 —  Tydzień mo­
dy w  Paryżu. Część II. 17.05 —  
Teatralne spotkania. 17.50 —  
Film fab. „Serca trzech", 19.40
—  Dobranoc, dzieci. 19.55 —  Re­
klama. 20.00 —  Dziennik. 20.40
— Wieczór twórczości W . Toł- 
kunowej. 22.05 —  Bomond. 22.25
—  Muzyka jazzowa. Podczas 
przerwy o 23.00 —  Dz!ennik.

TV Rosji

7.00 —  Nowości. 7.25 —  Stu­
dio .Wzrost". 7.55 —  Pocztów­
ka anim. 8.10 —  Film fab. „Cze­
rwone Żagle". 9.35 —  Najpięk- • 
niejsza z Rosji. 11.05 —  Film i 
fab. „Chrońcie mężczyzn**. 12.20
—  Nie bacząc na... 13.00 —  No-, 
wości. 13.20 —  Film dok. 14.20
—  Zespół „Babje leto". 15.00 —  
Film anim. 15.10 —  Karczma przy

. Twerskiej., 16.15 — Ratunek '-7- .  
911. 17.10 «■— Program rozrywko­
wy. 18.40 —| Co dzień święto. 
18.55 — Reklama. 19.00:^- No­
wości. 19.20 — Reklama. 19.25 

, Amerykański film fab. „Woj­
na" z cyklu „Kryminalne histo­
rie", 20.25 — U KsUiszy. 20.55
— Hiszpańskie fantazje. 21.55 
Reklama. 22.00 — Nowości.
22.20 — Mówią gwiazdy. 22.25 

Karuzela sportowa. 22.30 —
Izabella. Rozrywkowa zgaduj-zga­
dula. 23.00 — Nocne kino. Pol­
ski film fab.

WTOREK, 9 MARCA
LTV

9.00 — Program. 9.05 —  Tele- 
giełda. 9.15 — 01...02J..03. 9.45
—  10.35 —  Studio sportowe. 
18.00 —  Program. Wydarzenia 
dnia. 18.05 •— Śpiewa „Nerija".
18.30 — Dziennik (ros.). 18.40 —  
Audycja dla młodzieży szkolnej. 
Gimhazjaliści. 19.10 — Film dok.
19.30 - -  W  salach koncertowych 
świata. Sir, Y. Menuhin, i orkie­
stra „Phliharmonia Hungarica" w 
Wilnie. 20.00''— Dobranocka. 
20.25 — Reklama. 20.30 — Pa­
norama. 21.00 — Spektakl. 23.00 
— Wasze studio. 23,15 —• Dzien­
nik wieczorny. 23.30 — 24.00 — 
Cd. spektaklu.

TV Litwy Wschodniej 
7.00 — Poranek z TV. (w jęz. 

poi.). 8.00 — Wiosną w Trokach.
8.10 — Film anim. 8.20 :— 8.40

Witamy w Ameryce
Specjalna oferta rządu U S A  daje szansę wyjazdu  

na stale . do U S A  z wizą lm lgracyjną na podr 
stawie programu AA-1, jeiell zostaniecie wybrani. 
Macie Państwo możliwość wygrać szansę tycia 1 pra­
cy w  U S A  Jako stały mieszkaniec (właściciel „zielo­
nej karty'*). Rejestracja trwa do 31 marca 1993 roku. 
Należy zdążyć z odpowiedzią do tej daty. Warunpk, 
t e  Państwo lub któryi z rodziców powinniście być 
urodzeni na Litwie, Łotwie albo w  Estonii. Przelew  
bankowy w  wysokości 50 doi. U S A  za każdą osobę 

przesyła się razem z następującą informacją, wyraźnie 

napisaną po  angielsku: imię 1 nazwisko aplikanta, ad­
res, data urodzenia^ miejsete urodzenia. Imię i nazwi­
sko małżonka (ewentualnego), imiona 1 nazwiska oraz 

adresy dzieci do 21 lat, które nie mają własnej ro­
dziny. - .

Adres, pod którym należy przesyłać przelewy ban­
kowe w  wysokości 50 doi. U S A  za każdą osobę: V ISA  

USA , P.O. Box N o  822211 Dallas Texas 76382 USA.

(Zam. 1788)

Firma turystyczna 
.AL v rH *

stale organizuje 

dochodowe dwudniowe wyjazdy 

DO BYDGOSZCZY (P O L S K A ) z noclegiem.

Zwracać się: Vllnius, Stirnu 27—301, łel. 

73-80-17, 73-80-59; Kaunas — tel. 20-09-14.

(Zam. 1739)

— W  studiu TV izba przyjęć 
samorządu (tel. 42-81-52). 18.00
—  Program TVP. •

Warszawa

10.00 —  Wiadomości. 10.10 —  
Mama i ja. 10.25 —  Domowe 
przedszkole. 10.50 —  Porozma­
wiajmy o dzieciach. 11.00 —  
,,Dubrowski" (4-ost.) —  serial 
prod. radz. 12.00 —  Giełda pra­
cy —- giełda szans. 12.20 —  
Przyjemne z pożytecznym. 12.40
—  Gotowanie na ekranie. 13.00
— Wiadomości 13.10 — Prog­
ram dnia. 13.15- —  17.00 —  Te­
lewizją edukacyjna. 17.05 •— Dla 
dzieci: „Tik-tak". 17.50 ^  Muzy­
czna Jedynka. 18.00 —  Teleex- 
press. 18.15 —  „Bill Cosby show"

^ -~ ‘ serial prod. U SA  18.50 —  
Program publicystyczny. 19.15 ~  
Encyklopedia II Wojny Świato­
wej. 19.40 —  Reportaż wojsko­
wy o załodze czołgu T-72. 20.00 
-— . W  eczorynka. 20.30 —  Wia­
domości. 20.55 —  7 minut dla 
ministra pracy. 21.10 —  „Polne 
lilie" —  film fab. prod. USA. 
22.50 —  Listy o gospodarce. 
23.45 — Wiadomości. 24.00 — 
Muzyczna Jedynka. 0.10 —~ Dro­
gi do wolności7 — spotkanie z 
orof. W  esławem Chrzanowskim. 
0.25 — Inne kinor 1.05 — Powrót 
bardów —' Jan Kondrak.

Ostanklno

5.00 — Dziennik. 5.201 — Gim­
nastyka poranna. 5.30 — Pora­
nek. 7.45 .— Firma gwara lituje.
8.00 — Dziemrk. 8.20 — Popatrz, 
posłuchaj... 8.40 — Film fab. ..Po 
prostu Maria" (Meksyk). 9.30 — 1 
Bramka. 9.50 — Film anim. 10.00
— Koncert dla dzieci. 11,00 i
14.00 —- Dziennik. 14.25 —r Co 
nowego w interesie. 14.40 —-N o ­
tes. 14.45 —  Laureaci X TV fes-

t walu programów młodzieżowych.
15.20 —  Film anim. 16.00 
Między nami... 16.20 — Program 
muzyczny. 17.00 —  Dziennik. 
17.25 — Międzypaństwowy ka­
nał Ostankino. 17.50 —  Abecad­
ło prywaciarza. 18.00 — O po­
godzie. - 18.05 —7- Film fab. 
;,Po prostu Maria” (Meksyk).
18.55 — Temat. 19.40 — Dobra­
noc. dzed. .19.55 — Reklapaa.
20.00 ’— Dziennik. , 20.40 - -  
Pieśń-93. 21.40 —  Bramka. 22.00
— Klub. 23.00 — Dziennik. 23.25
—  Kino na życzenie. 0.10 - 4  
Ekspress prasowy.

TV Rosji

7.00 —  Nowości. 7.20 — Rek la. 
ma. 7.25 — Czas ludzi intere­
su. 7.55 —  Ginąca przyroda.
8.45 —  W  wolnym czasie. Klub 
domowy. 9.00 ~  Dama atutowa. 
9.30 — Wiek XX w kadrze • -  
i za kodrem. 10.30 — Giełda mu­
zyczna. 11.00 — Film fab. „Chło­
dne lato. 1953 roku". 12.40 — 
Kwestia chłopska. 13.00 —■ No­
wości. 13.20 — Reklama. 13.25
— Tajemnice wieczornego salo­
nu; 15.00 —  Telegiełda. 15.30.—  
Dziennik. 15.45 — Program spor­
towy. 16.15 —  Wyspa. 17.00 — 
Złotą gałąź. 17.30 —- Muzyka S. 
Bocżarowa. 18.00 -  W  parlamen­
cie. 18.15 — Piękna Helena.
18.45 — Co dzień święto. 18.55
— Reklama. 19.00 — Nowości.
19.20 — Reklama. 19.25 — Film 
fab- „Santa Barbara". 20.15
A. Dolski. 21.00 — Program in- 
form.-anal. 21.30 — 17 godzin... 
i Meksyk. 21.55,— Reklama.
22.00 — Nowości. 22.20 — Mó­
wią gwiazdy. 22.25 — Karuzela 
sportowa. 22.30 — Program 
„Eks". 22.40 — Na sesji RN RF.
22.55 — Fortuna TV. E. Piecha.

Wyrazy szczerego współ­
czucia Jolancie URBANO­
WICZ z powodu śmierci uko­
chanej Matki składają

wychowawczyni oraz 
dawni koledzy 

1 koleżanki klasowi

Z powodu przedwczesnej 
śmierci swej pierwszej nau­
czycielki pani

Teresy URBANOWICZ 
wyqazy głębokiego współczu­
cia Jej rodzinie f&ładają ucz­
niowie -klasy lXa Wileńskiej 
Szkoły Średniej lm. W. Sy­
rokomli wraz z rodzicami.
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Rocznice tygodnia
0  8 marca — Międzynarodo­

wy Dzień Kobiet.
O  8 . marca 1223 r. zmarł 

Wincenty Kadłubek (ur. 1180), 
kronikarz, biskup, autor 4 ksiąg 
łacińskiej kroniki obejmującej 
dzieje Polski do roku 1202.

O  Przed U5 laty, 8 marca 
1878 r. urodził się Jan Szczepko­
wski (zm. 1964), rzeźbiarz, autor 
pomników W. Bogusławskiego i 

S. Moniuszki przed Teatrem Wiel­
kim w Warszawie.

0  9 marca 1760 r. urodził się 
Antanas Strazdas (zm. 1833), li­
tewski poeta ludowy, ksiądz.

0  Przed 50 laty, 10 marca 
1943 r. zmarł Ludwik Horwltz 
(ur. 1875). polski geolog, zajmu­
jący się głównie badaniem bu­
dowy geologicznej Alp Szwajcar­
skich* Karpat fliszowych i Pienin.

0  10 marca 1648 r. wieś Praga 
(na prawym brzegu Wisły koło 
Warszawy) została podniesiona 
do rangi miasta.

0  Przed 55 laty, 10 marca

1938 r. zmarł Stanisław Nowako­
wski (ur. 1888), polski geograf, 
autor wielu prac naukowych.

0  11 marca —  Dzień Odro­
dzenia Niepodległości Litwy.

0  11 marca 1938 r. pod pres­
ją Niemiec władzę w Austrii 
przejął rząd narodowosocjalisty* 
czny. Na jego wezwanie wojska 
niemieckie wkroczyły 12 marca 
do Austrii.

0  Przed 80 laty, 13 marca 
1913 r. zmarł Walery Przy borow­
ski <(ur. 1845), historyk i pisarz 
polski, autor powieści patrioty­
cznych dla młodzieży.

0  14 marca 1953 r. zmarł 
Klement Gottwald (ur. 1896), 

działacz czechosłowackiego i 
międzynarodowego ruchu robotni­
czego.

0  W  dniach 12— 14 marca 
1943 r. polska formacja złożona 
z 16 samolotów myśliwskich ze­
strzeliła nad Afryką Północną 
37 samolotów niemieckich.

Przyszłe imprezy śpiewacze
PIEŚN I I  P O E ZJA  R E L IG IJ N A

Klub Młodzieży Katolickiej, działający obecnie przy Zwiąż- 
. ku Polaków na Litwie regularnie ma swoje spotkania. Rozpo­

czął czwarte dziesięciolecie swego istnienia.
W  drugiej połowie marca zorganizuje tradycyjne święto 

pieśni i -poezji religijnej —; CIEBIE, BOŻE, WYSŁAWIAMY. 
Święto tym razem odbędzie się w  Wilnie po uprzednich eli­
minacjach. Zachęcamy do udziału nie tylko uczestników, lecz 
również jak najszersze grono publiczności.

Uczestnikiem może zostać każdy, pojedynczo lub grupowo. 
Śpiewający wykonują dwie pieśni dowolne o tematyce reli­
gijnej. Recytujący —  jeden wiersz.

Zgłoszenia ze wskazaniem uczestników i repertuaru oraz 
telefonu kontaktowego prosimy do 15 marca złożyć w  sekre­
tariacie Zarządu Głównego ZPL. (ul. Didżioji 40). Można też 
przybyć bez poprzednich zgłoszeń. Eliminacje odbędą się 20 
marca o godz. 12 w lokalu 5 Szkoły Średniej (uL Antokol 33, 
aula).

„ K W IA T Y  PO LSK IE "

W  tym roku Związek Polaków przeprowadza już V  Festyn 
Kultury Polskiej .,Kwiaty Polskie", który się odbędzie 22 ma­
ja. Na wspólnym zebraniu kierowników zespołów ustalono 
repertuar. Wiele zespołów z różnych rejonów szykuje się do 
udziału w  festynie. W  dniach 22— 25 marca odbędą się prze­
glądy strefowe. Oto przypuszczalny ich rozkład:

22 marca — w Rudomińskim DK,
23 marca —  w Mickuńskim DK,
24 marca —  w Mejszagolskim DK.
Przegląd będzie się odbywał od godz. 14 do 19 (w razie 

potrzeby i później). Zespoły wybierają same, w  którym ze 
wskazanych dni i miejsc wygodnie jest wziąć udział. Zgłosze­
nia przyjmuje się w  sekretariacie Zarządu Głównego ZPL.: 1SR9HBSS 9 j . m .

Radio „Znad /Wilii" codzien­
nie od 14.00 do 2.00 na często­
tliwości 69,05 MHz proponuje 
następujące stałe pozycje prog­
ramu: •

Serwisy informacyjne: od 14.00 
do 24.00 co godzinę 

Przegląd prasy: 14.40 
Ogłoszenia reklamowe: 15.15, 

16.15, 18.15, 21.15 
Przegląd imprez kulturalnych: 

16.40 v
Serwis sportowy: 15.40 
Wieczór w  telewizji: 18.35

Konkurs błyskawiczny: 18.40 
Dobranocka: 20.30.
Muzyczna noc: 24.00 
Zapraszamy również do słu­

chania następujących programów;
Sobota, 6 marca: 17.30 —

„Wydarzenia tygodnia", 18.30 —  
„Gość studia —  prof. Andrzej 
Stelmachowski11, 20.30 —- Kon­
kurs dla dzieci, 22.10 —  „Kon­
kurs weekendowy".

Niedziela, 7 marca: 20.30 —  
Konkurs dla dzieci, 22.10 —  
„Konkurs weekendowy", 23.10 ~ -  
„Compact dla kolekcjonera41 

Poniedziałek, 8 marca: 17.30 
.—  „Gość studia", 23.10 —  „Mu­
zyka i coś więcej**.

Dział reklamy Radia „Znad 
WStt": 2019 Vilnius, al. Laisve& 
60, tel. 42*94-57.

Ekrany
V1LNIUS —  „Pensjonat** (USA 

kbmedia erot.) — o 11 13, 15, 
17, 19, 21. Wideosala: „Zabawy 
patriotów1* (USA, komedia) —  
4—7.in o 21.15.

DBAUGYSTE — „Zabójstwo w  
.klasie1' (USA, krym.) —  o 16,

, 20. „Dynastia Ziklnów-2" (Jugo­
sławia, komedia) —% o 18.

AUŚRA —  „Poranek** (Indie, 
2 serie) o  12.30, 17, 19.30. „Sto­

warzyszenie złoczyńców" (Francja, 
komedia) —  o 10.30, 15.

PERGALE —  „Czarny szeryf" 
(USA) o 12, 16. „Wariaci na 
stadionie" (Francja, komedia) o 
14, 18, 20.

Horoskop wschodni
Zapewne, Koziorożec będzie 

musiał wziąć kilka dni wypo­
czynku, gdyż na pierwszym pla­
nie figurują problemy osobiste 
i domowe. Katastrofalnie braku­
je  pieniędzy, natomiast wypłata 
opóźnia się! Sami przypominacie 
rybę na lodzie. Ktoś spośród 
młodszych domowników domaga 
się waszej ciągłej uwagi i opie­
ki. Osoba płci odmiennej nie­
dwuznacznie czyni wam aluzje 
do swych gorących uczuć. 12 
marca weźcie inicjatywę we 
własne ręce.

Wodnik w  pracy jest n}eco 
lekkomyślny. Zmieńcie stotu- 
nek do pracy, w  przeciwnym 
bowiem razie poważnie zaszko­
dzicie swej opfeiii. Postarajcie 
się uczynić to do U  marca; As­
trolog przestrzega, żebyście nie 
podejmowali żadnych działań 
bez zawiadomienia o tym bez­
pośredniego zwierzchnika, ucier­
pią bowiem wasze własne inte­
resy.

W  końcu tygodnia Ryby otrzy­
mają ważną wiadomość, lctóra 
ukierunkuje zmiany na lepsze. 
Uzyskacie przychylność moż­
nych tego świata. Sukcesowi 
mogą zaszkodzić trudne okoli­
czności w  domu. N ie ulegajcie 
negatywnym emocjom. Pracują­
ce panie oczekuje niespodziewa­

na nominacja na wyższe stano­
wisko. Małżonkowie zaledwie 
znajdują czas na wspólne wy­
picie herbaty.

Baran będzie nagrodzony 
wprost proporcjonalnie do wło­
żonych starań. Ekonomiście zo­
stanie zlecona odpowiedzialna 
rewizja lub sprawdzenie: ewen­
tualnie, ktoś nie chce płacić po­
datków. Powinniście pracować 
wieczorami i zabierać pracę na­
wet do domu. Jeżeli oczekuje 
zabawa, to koniecznie zaproście 
swoją „drugą połowę". Zakocha­
ni będą musieli zmienić miejsce 
stałych spotkań.

Naprawdę znakomicie będą
się układały sprawy dla Byka. 
Uzyskacie wpływowego przyja­
ciela lub opiekuna. Ale miejcie 
na względzie, źe w  najbliższym ~ 

' otoczeniu kręci się osoba, która 
życzy wam źle.

Aktywny tydzień oczekuje
Bliźnięta. Może coś będziecie 
kupowali lub sprzedawali, może 
przeniesiecie się do nowego
mieszkania. Sportowiec znajdzie 
doświadczonego trenera, który 
pomoże w  osiągnięciu szczytów 
mistrzostwa. Małżonkowie będą 
przeżywali rodśdnną harmonię. 
Dzieci —  źródłem radości.

Wszędzie polegajcie tylko na 
własnym rozsądku i warto­
ściach, radzi astrolog RakowL
Czy kolega lub partner nie je­
ździ na was? Lepiej zerwijcie z 
nim stosunki, jeżeli urodził się 
pod znakiem Bliźniąt lub Wod­
nika. Zakochani ciągle się kłó­
cą, jednakże 12 marca zaznacie 
naprawdę cudownych chwil 
wspólnoty duchowej.

Jeżeli Lew związany jest zwią­
zkami małżeńskimi, tydzień bę­
dzie napięty. Trzeba będzie 
gruntownie skorygować plany

■
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ROZRYWKI

UMYSŁOWE Krzyżówka „Ssaki"
POZIOMO: 3 —  ssak morski, 

5 —  potężny ssak lądowy, 6 —  
lis polarny, 9 —  amerykański 
ssak z rodziny wielbłądów, 10
—  zwierzę domowe, 12 —  zwie­
rzę z rodziny pustorogich, hodo­
wane dla wełny, mięsa, mleka 
13 —  tłuszcz zwierzęcy, 14 — . 
odcinek dróg oddechowych u 
ssaków, 18 —  bydło domowe w  
płd. Azji, ma na grzbiecie garb 
tłuszczowy, 10 —  zwierzę dra­
pieżne z rodziny kun, hodowane 
ze względu na cenne futro, 20
—  ssak owadożerny, żyje pod 
powierzchnią ziemi, 21 —  niedź­
wiedź czarny, 22 —  dorosły, sa­
miec świń domowych, 23 —  ssak.

zamieszkujący w  morzach arktycz- 
nych.

PIONOWO: 1 —  lis stepowy 
Azji, 2 —  górski ssak z rodzi­
ny krętorogich, 4 —  uparte zwie­
rzę, 7 —  xasa owiec, od których 
mamy smuszki, 8 —  kość pasa 
barkowego, 10 —  koń w pusty­
niach Azji Środkowej, 11 —  
główna tętnica w  organizmie 
ssaków, 15 —  północny gryzoń 
z rodziny norników, 16 —  pan­
tera śnieżna, drapieżnik z rodzi­
ny kotów, 17 —  drapieżnik ste­
pów Afryki, płd.. Azji, bardzo 
szybki.

Ułożył
Józef ZIENKIEWICZ

Kalendaria
* Sobota p n j  jei 

1993 r. Do końca rcb
* Znak Zodiaku-
* Imieniny: Jonia*, 

na, Róży, Wiktora.
* Wschód Słońca -j 

chód —  18.03. Dłogoti 
godz. 06 min.

Niedziela (7JD)
* Imieniny: Felicyty, J 

wła, Tomasza.
* Wschód Słońca-1 

chód —  18.05. Długo* 
godz. 10 min.

Poniedziałek (UD)
* Imieniny: Beaty, 

centego. ^
* Wschód Słońca 

chód 18.07. Dtapłti 
godz. 15 min.

* Księżyc. Pełnia o 
47 min.

ROZWIĄZANIE KRZYŻÓWKI Z 27 LUTEGO 

Poziomo: bard, Osterwa, na- Pionowo: bandura, kris, Lama- 
bab, ratafia. Ustka, dekalog, Ala- ka, rybitwa, sito, rzygacz, obra-
ryk artyzm# balans, jaskra, ka- dy, tran, eksmisja, statek, antał.
sztan, tempo, intrata, łaska. profil, kumys, Da Nąng, agora.

Pogoda
Litewska Służba Hy* 

logiczna przewiduj** 
zachmurzenie z 
wiatr południowy, 
krótkotrwale opady- ly 
ra 2—4 stopnie mn*

w
dni słabe 
w nocy 3— 8 stopuj 
dzień 7 marca 
zu, 8 marca. -  o**

^lągu nastę̂ P

Dyżurni wydani*: 

Łucja BRZOZOWĄ 
Włodzimierz POi^® 

Teresa ZASSt 
Teren STJtTO®® 

Marian BOGD®1'

Dziennik społeczno-polityczny 
Sejmu I Rządu Republiki Litew­
skiej. Ukazuje się od 1 llpca 
1953 r.

N a s z  a d r e s :  2019,
Lletuvos Respubllka, 
Vllnlus,
Lalsv£s pr. 60.

Kod 67218 
Cena 7 talonów.

W  Polsce —  1000 zł.
Zam. 708
N r rejestracji —  322. 

Drukuje Państwowe 
Przedsiębiorstwo „Spauda"

T E L E F O N Y :  Redaktor —  42-79-01, zastępcy redaktora —  
42-79-04, 42-79-48, sekretarz odpowiedzialny —  42-79-49.

D z i a ł y :  państwa 1 samorządu terenowego —  42-78-63, ekono­
miczny —  42-78-54, etyki, rodziny i prawa —  42-79-64, prawnik
—  42-75-76, szkolnictwa 1 młodzieży —  42-79-73, 42-69-86, żyda 
politycznego —  42-78-81, żyda wsi —  42-79-68, 42-78-90, stołe­
czny oraz aktualnośd —  42-79-77, handlu, usług 1 komunikacji
—  42-79-56, literatury 1 sztuki —  42-79-88, felietonów 1 sportu
—  42-90-63, listów —  42-69-65, komercyjny oraz organizacyjny
—  42-72-70, korespondend: na rejon wileński —  42-78-90, 
45-03-95, solecznickl —  52-780, śwlędańskl —  44-21-46, trocki 1 
szyrwlnckl —  62-42-67, fotokorespondend —  42-90-81, tłumacze
—  42-90-60, 42-72-71, styllśd —  42-72-92, maszynistki —  42-77-72.

Redaktor Zbigniew

Usługi XERO —  
nydi dokumentów — . | l™
11 piętro, pokój 1101 tT  
do 17.00 w. dniach pr*$f' 1

Biuro ogłoszeń 1 jjji|
sv*s 60, 11 piętro, potfl 
lefon — 42-69-63.

M 1,2,3,4,5,6.


